
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – ENDOSKOPICKÁ, 
LAPAROSKOPICKÁ A OPERAČNÍ TECHNIKA 

 
 
pouze pro část 1. Endoskopická věž pro ERCP 
 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 

Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – 
ENDOSKOPICKÁ, LAPAROSKOPICKÁ A OPERAČNÍ TECHNIKA (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 
25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel dne 13. 3. 2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k části č. 1 Veřejné 
zakázky – Endoskopická věž pro ERCP, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení č. 1 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 
 
DOTAZ č.1: 
 
Zadavatel v části 1 – Endoskopická věž pro ERCP požaduje u videoprocesoru: „Připojení pro video 
výstupní signály min.: 1x HD-SDI, 1x DVI-D, 1xDVI-I, 1x S-video“. Zadavatel tak požaduje přístroj, který 
kromě jiných výstupů bude mít také minimálně 2 DVI výstupy. 
 
Bude zadavatel akceptovat řešení, kdy u videoprocesoru s jedním DVI-I výstupem bude externí 
rozbočovač? Tento rozbočovač bez ztráty kvality signálu, bez omezení rychlosti šíření signálu a bez 
jakýchkoliv nároků na prostor zajistí, aby videoprocesor měl požadované dva DVI výstupy. Toto řešení 
nemá žádný vliv na kvalitu provedení jakéhokoliv úkonu, ke kterému je videoprocesor určen. 
 
ODPOVĚĎ č. 1 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

Nikoliv, zadavatel trvá na svém požadavku „Připojení pro video výstupní signály min.: 1x HD-SDI, 1x 
DVI-D, 1xDVI-I, 1x S-video.“ 
 
DOTAZ č. 2: 
 
Zadavatel v části 1 – Endoskopická věž pro ERCP požaduje u videoprocesoru: „Identifikace používaného 
endoskopu – zobrazení na monitoru po aktivování min.: typ endoskopu, výrobní číslo, volitelný údaj, 
počet užití, přístup nástroje. 
 
Bude zadavatel akceptovat videoprocesor, u něhož sám výrobce předdefinoval „volitelné údaje“, které 
se zobrazují na monitoru na: šíře pracovního kanálu, počet snímků, velikost digitálního zoomu a velikost 
optického zoomu. Další případné volitelné údaje včetně údaje o počtu užití přístroje zobrazuje v 
dostatečné velikosti na svém LCD displeji. Toto řešení zobrazení identifikace používaného endoskopu 
nemá žádný vliv na kvalitu provedení jakéhokoliv úkonu, ke kterému je videoprocesor určen a veškeré 
informace o endoskopu jsou uživateli vždy viditelná. 
 
ODPOVĚĎ č. 2 
Zadavatel sděluje, že účastníkem popisované plnění odpovídá požadavku zadavatele a zadavatel bude 
akceptovat videoprocesor, u něhož sám výrobce předdefinoval „volitelné údaje“, které se zobrazují na 
monitoru na: šíře pracovního kanálu, počet snímků, velikost digitálního zoomu a velikost optického 
zoomu. Další případné volitelné údaje ohledně používaného endoskopu, tj. min. typ endoskopu, 
výrobní číslo, volitelný údaj, přístup nástroje včetně údaje o počtu užití přístroje, může být zobrazeno 
na LCD displeji procesoru. 
 
S ohledem na obsah podaného vysvětlení je zadavatel je povinen prodloužit lhůtu k podání nabídek, 
a to o 7 dní. Zadavatel tedy stanovuje nový termín pro podání nabídek, a to dne 3. 4. 2023 do 10:00 
hod.  
 
Zadavatel zdůrazňuje, že prodloužení termínu pro podání nabídek se týká pouze části 1. veřejné 
zakázky, kdy pro ostatní části platí původní termín pro podání nabídek. 
 
 
V Praze dne 16.3.2023 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2023-03-16T16:10:39+0100
	Mgr. Lubor Šída




